ПРОТОКОЛ № 181
Правления Саморегулируеl\1ОЙ орга1111зац1111 Ассоциац~ш проектировщиков

«Содействия организацияl\1 проектной отрасли»

«23» ноября 2017 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич, секретарем избран Ломтев Андрей

Владимирович .

Результаты голосования : принято единогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Ткачев А.А., Ломтев А.В., Беспалова ИЛ., Пискун М.Г., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании

приниl\tают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 7 голосов, «против» - нет, « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правлен11я :

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

З. Внесен ие изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Рассмотреи ие заявлений члеиов СРО АП СОПО о добровольиом выходе из числа членов

Саморегулируемой организаци и.

5. Рассмотрение заявления о возврате перечисленных Национальным объединением

проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП

со по.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ дlUI «Принятие новых членов в СРО АЛ СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о п риеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111•1е1111ой ответственностью «Проджект Партнере Рус» (ОГРН 1127746136539,
инн 7705978987),
Общество с огра1111•1еююй ответственностью «Комплексная Защита» (ОГРН 1137746092110, ИIПI
7716736919),
Общество с огра1111че1111ой ответственностью «Стрэйт групп» (ОГРН 5147746384594, ИIПI
7704881 171),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах , осуществляющих строительство, оценк и соответствия этих лиц

Требованиям квал ификацио нньll\1 станда ртам саморегул ируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограничешюй ответственностью

<d1родже1-."Т Партнере Рус» (ОГРН 1127746136539, ИIПI 7705978987).
Присвоить ООО «ППР» первый урове11ь ответстве1111ости 1/Ле11а СРО с правом осуществлять

подготовку проеh·m11ой докуме11111ации, сmоимость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати плmи ,ншU1uо11ов) рублей.

Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111 че111юй ответственностью

«Комплексная Защита» (ОГРН 1137746092110, И1П1771673691 9).
Присвоить ООО «Коммекспая Защита» первый уровепь ответстве111юсти •шепа СРО с правом

осуществлять подготовку проектпой докумептации, стои.мость которой по одиому договору ие

превьииает 25 ООО ООО (двадцати пяти мW1Лионов) рублей.

Голосовали : «За>> - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огран11чен1юй ответственностью

«Стрэйт групп» (ОГРН 5147746384594, И1П17704881171) .

Присвоить ООО «Сmрэйт групп» первый уровень ответстветюсти 'lле11а СРО с правом

осуществлять подготовку проектиой документации, стоимость которой по одному договору пе

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwшиопов) рублей.
Голосовали : «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключен и и договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлени й от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заклюс1ении договоров подряда с использова нием конкурентных способов заключения

договоров. Таю1<е Фионово й Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

коr.111енсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров , был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 1 9 1 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечен ия договорных

обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступи вших заявлений, Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием 1<онкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :

устаповить второй vровеиь ответстве1111осп111 •шепам СРО АП СОЛО:

1. Акц110 11 ерное общество «Тамбовгальва1ютех1111 ка» 11мен 11 С.И.Л11вш11ца (ОГРН 1046882312168,
ИIО-1 6829008806).

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлен иях о в несении изменений в реестр чл енов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организаци и:

Общество с ограша ченной ответствешюстыо <<Ремо11тн о-стро11тельное Предпр11ят11е

<d1срсnекта1 ва» (ОГРН 1097746674024, ИНН 7716651888),
Общество с огра1111•1е1шой ответственностью «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И МОДЕРIШЗАЦИЯ

ПРОМЬIШЛЕIПIЪIХ ПРЕПДПРИЯТИЙ » (ОГРН 1167746101731, ИJШ 7730195450),
Акц11онер11ое общество «Тамбовгальванотехн11кю> 11 ме1111 С .И.Л11 вш11ца (ОГРН 1046882312168,
инн 6829008806),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111че1111ой ответственностью «Реl\1011т110-стро11тельное Предпр11ят11е
<dlерспекпшю> (ОГРН 1097746674024, И:НН 7716651888) согласно заявлению .

Голосовали: «За>> - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111че111~ой ответстве1111остыо «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕIПIЪIХ ПРЕПДПРИЯТИЙ » (ОГРН 1167746101731, И1П1 7730195450) соглас110
заявлению.

Голосовали: «За» - 7 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято едино гласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акц11011ерное общество «Таl\1бовгальва1ютехн11ка>> 11ме1111 С.И.Л11вш1ща (ОГРН 1046882312168,
ИНН 6829008806) согласно заявлению.
Присвоить АО «ТАГАТ» ил1. С.И.Лившица второй уровеиь ответстветюсти члеиа СРО с правом

осуществлять подготовку проеютюй докумеитации, стоимость которой по одиому договору 11е

превышает 50 ООО ООО (пятидесяти ;\1LWIИОнов) рублей.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с огра1111че 111юй ответственностью «ЭкоСтрой» (ОГРН 1177746258073, ИJШ
7704398285).
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявлен ие Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо «ЭкоСтрой»

(ОГРН 1177746258073, ИIШ 7704398285) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на

основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп .\ п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 23 ноября 2017 г.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет « воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате перечисленных

Национальным объединением проеh-тировщиков денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от Государственное авто1101\111ое учрежде1111е города Москвы «Науч110-

11сследовательск11й аналнт11ческ11й центр» (ОГРН 1127746596922, И1П17710917860),
о возврате в порядке п.18 Приказа Минстроя России от 08.09.20 15 N 643/пр «Об утверждении порядка
взаимодействия Национального объеди11ения саморегулируемых организаций и саморегулируемой

организации в случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного

реестра саморегулируемых организаций» перечисленных по платежному поручению № 3701 от « 16»
ноября 20 1 7г. Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный

фонд возмещеt'iИЯ вреда СРО АП СОПО в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей за ГАУ

<d-IИАЦ» (1127746596922, И1Ш 7710917860). Также было сообщено, что ГАУ «НИАЦ» при

вступлении в СРО АП СОПО самостоятельно оплатило взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей по платежному поручению № 2395 от «3 1 »
октября 201 7г.

РЕШИЛИ: удовлетворить заявление ГАУ «НИАЦ» (1127746596922, ШШ 7710917860), о возврате
перечисленных Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный

фонд возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей в порядке п.18
Приказа Минстроя России от 08.09.2015 N 643/пр «Об утверждении порядка взаимодействия

Национал ьного объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в случае

исклю•1ения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра самореrулируемых

организаций».

Голосовали: «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .